
 

- 1 - 

Bendrosios vartojimo kredito sutarties sąlygos 
1. SĄVOKOS 

Šiame skyriuje apibrėžtos sąvokos Sutarties tekste rašomos pirmosiomis didžiosiomis raidėmis, jeigu pagal kontekstą jų 
reikšmė nesiskiria nuo apibrėžtosios šiame skyriuje.  

Kredito davėjas – AB „Mano bankas“, į.k. 112043081, buveinės adresas S. Moniuškos g. 27, LT-08115 Vilnius. 

Kredito gavėjas – asmuo arba asmenys, su kuriais Kredito davėjas sudarė šią Sutartį. Tuo atveju jeigu Sutartį pasirašo keli 
Kredito gavėjai, Kredito gavėjai už prievoles pagal šią Sutartį atsako solidariai, t. y. Kredito davėjas turi teisę reikalauti, jog 
prievoles įvykdytų tiek visi Kredito gavėjai kartu, tiek bet kuris iš jų skyrium, be to, tiek jas visas, tiek jų dalį. 

Šalys – Kredito davėjas ir Kredito gavėjas.  

Sutartis – ši vartojimo kredito sutartis, sudaryta tarp Kredito davėjo ir Kredito gavėjo, kurią sudaro specialiosios ir bendrosios 
vartojimo kredito sutarties sąlygos, Mokėjimo grafikas, taip pat visi kiti vartojimo kredito sutarties priedai ir pakeitimai. Šalys, 
siekdamos įgyvendinti Sutartį, taip pat vadovaujasi Lietuvos Respublikos teisės aktais, paslaugų ir operacijų įkainiais (toliau – 
kainynas), kurie skelbiami internete www.manopaskola.lt, www.mano.bank 

Bendra vartojimo kredito suma – kredito suma, kuria Kredito gavėjas faktiškai gali naudotis pagal šią Sutartį.  

Įmoka – Mokėjimo grafike nustatytais terminais sumokama Mokėjimo grafike nurodyta bendra Vartojimo kredito dalies, 
mokėtinų palūkanų, Mėnesinio sutarties administravimo mokesčio, Sutarties sudarymo mokesčio dalies, jeigu Sutarties 
sudarymo mokestis pagal Sutartį turi būti mokamas dalimis, suma.  

Mokėjimo grafikas - Banko parengtas Sutarties priedas, kuriame nustatomi kas mėnesį mokamos Įmokos ir jų mokėjimo 
terminai, ir kuris yra pateikiamas Kredito gavėjui bei keičiamas Sutartyje nustatyta tvarka. 

Įkainiai – Banko paslaugų ir operacijų įkainiai. 

Sutarties sudarymo mokestis – Sutarties specialiosiose sąlygose nurodytas Kredito gavėjo mokamas vienkartinis mokestis 
(jeigu taikomas), kurį Kredito gavėjas privalo sumokėti Kredito davėjui už Sutartį sudarančių dokumentų parengimą. Šis 
mokestis sumokamas iki Kredito išmokėjimo arba jo sumokėjimas atidedamas.  

Palūkanos – už naudojimąsi Bendra vartojimo kredito suma Kredito gavėjo Kredito davėjui mokamas atlyginimas, skaičiuojamas 
nuo negrąžintos Bendros vartojimo kredito sumos likučio. Palūkanos skaičiuojamos iki faktinio Bendros vartojimo kredito sumos 
grąžinimo dienos, laikant, kad mėnuo turi faktinį dienų skaičių, o metai – 360 dienų. Metinė Palūkanų norma nurodyta Sutarties 
specialiosiose sąlygose, o jų mokėjimo tvarka nustatyta Mokėjimo grafike. 

Mėnesinis sutarties administravimo mokestis – Sutarties specialiosiose sąlygose nurodytas mokestis (jeigu taikomas), kurį 
Kredito gavėjas kas mėnesį privalo mokėti Kredito davėjui už Sutarties administravimą.  

Bendra vartojimo kredito kaina – visos išlaidos, įskaitant palūkanas, komisinius mokesčius ir bet kuriuos kitus su vartojimo 
kredito sutartimi susijusius mokesčius, kuriuos kredito gavėjas turi sumokėti ir kurie yra žinomi kredito davėjui. Į bendrą 
vartojimo kredito kainą taip pat įskaičiuojami sąskaitos, kurioje registruojamos mokėjimo operacijos ir vartojimo kredito lėšų 
išmokėjimas, administravimo mokesčiai, nebent sąskaitos administravimo mokesčiai nurodyti kitoje su Kredito gavėju 
sudarytoje sutartyje; kitos su mokėjimo operacijomis susijusios išlaidos; su vartojimo kredito sutartimi susijusių papildomų 
paslaugų išlaidos, pavyzdžiui, draudimo įmokos, jeigu privaloma sudaryti su vartojimo kredito sutartimi susijusią papildomų 
paslaugų teikimo sutartį, siekiant gauti vartojimo kreditą skelbiamomis sąlygomis. Į bendrą vartojimo kredito kainą 
neįskaičiuojamos Kredito gavėjo mokamos netesybos ar palūkanos ir kitos išlaidos, kurių patiriama dėl vartojimo kredito 
sutartyje nustatytų jo įsipareigojimų nevykdymo, ir mokesčiai už prekių arba paslaugų įsigijimą, kurią jis privalo sumokėti, 
nesvarbu, ar už sandorį mokama grynaisiais pinigais ar iš bendros vartojimo kredito sumos. 

Bendra vartojimo kredito kainos metinė norma – bendra vartojimo kredito kaina, išreikšta procentų dydžiu. Bendros vartojimo 
kredito kainos metinė norma skaičiuojama darant prielaidas, kad: (i) vartojimo kredito sutartis galios sutartyje nurodytą 
laikotarpį; (ii) Bankas visą kredito sumą kredito gavėjui išmoka Vartojimo kredito sutarties pasirašymo dieną; (iii) įsipareigojimai 
bus vykdomi sutartyje nustatytomis sąlygomis, terminais bei tvarka; (IV) metinė palūkanų norma, Įkainių dydis ir kitos išlaidos 
išliks tokios pat kaip ir Vartojimo kredito sutarties sudarymo metu ir  bus toliau taikomos iki Kredito sutarties pabaigos. 

Bendra vartojimo kredito gavėjo mokama suma – bendra visų Kredito gavėjo pagal Sutartį mokėtinų Įmokų suma.  

Kreditas - Sutarties specialiųjų sąlygų 4 punkte nurodyto dydžio pinigų suma, kurią Bankas Sutartyje numatytomis sąlygomis 
ir tikslinei paskirčiai suteikia Kredito gavėjui, o Kredito gavėjas turi teisę ją paimti ir paėmęs privalo grąžinti Bankui Sutartyje 
numatytomis dalimis ir terminais; 

Kredito aptarnavimo sąskaita – Specialiojoje dalyje nurodyta Kredito gavėjo vardu Banke atidaryta mokėjimo (einamoji) sąskaita 
arba Riboto naudojimo sąskaita mokėjimams pagal šią Sutartį vykdyti. Jei yra keli Kredito gavėjai, mokėjimo (einamoji) sąskaita 
atidaroma vieno iš Kredito gavėjų vardu. 

Riboto naudojimo sąskaita – Kredito gavėjui, kuris Banke neturi mokėjimo (einamosos) sąskaitos, be atskiro Kredito gavėjo 
prašymo šios Sutarties pagrindu atidaryta riboto funkcionalumo sąskaita, skirta Įmokų ir kitų mokėjimų pagal Sutartį 
aptarnavimui. Kredito gavėjas neturi teisės disponuoti šioje sąskaitoje esančiomis lėšomis, tačiau Sutartyje numatytomis 
sąlygomis gali pervesti į šią sąskaitą lėšas, skirtas Kredito (jo dalies) grąžinimui ar palūkanų/įsipareigojimo mokesčio ar kitų 
pagal Sutartį mokėtinų sumų mokėjimui. Ši sąskaita atidaroma pasirašius Sutartį ir uždaroma Sutarčiai pasibaigus. Pasibaigus 
Sutarčiai, Bankas per 10 darbo dienų perveda Kredito gavėjo lėšų likutį (jei toks yra) į Kredito gavėjo nurodytą sąskaitą kitoje 
finansų įstaigoje ir uždaro Riboto naudojimo sąskaitą. Šioje sąskaitoje esančios lėšos yra draustos VĮ „Indėlių ir investicijų 
draudimas“. Su indėlių draudimo sąlygomis galima susipažinti Banko internetiniame puslapyje adresu 

Galioja nuo / Valid from  2023-11-03 

http://www.manopaskola.lt/


 - 2 - 

https://mano.bank/privatiems/teisine-informacija/indeliai/informacija-apie-indelio-apsauga bei VĮ „Indėlių ir investicijų 
draudimas“ internetiniame puslapyje adresu https://www.iidraudimas.lt. 

Vartojimo kredito tarpininkas – asmuo, kuris nėra vartojimo kredito davėjas arba tarpusavio skolinimo platformos operatorius ir 
kuris verslo arba profesijos tikslais už atlygį atlieka bent vieną iš šių veiksmų: 1) pateikia arba siūlo vartojimo kredito sutartį 
vartojimo kredito gavėjui; 2) padeda vartojimo kredito gavėjui atlikti kitus su vartojimo kredito gavimu susijusius veiksmus, 
išskyrus 1 punkte numatytą veiksmą; 3) vartojimo kredito davėjo arba tarpusavio skolinimo platformos operatoriaus vardu 
sudaro vartojimo kredito sutartį su vartojimo kredito gavėju. 

2. SUTARTIES DALYKAS 

2.1. Bankas suteikia Kredito gavėjui Sutartyje nurodytomis sąlygomis Kreditą, kurio rūšis yra vartojimo kreditas.  

2.2. Bankas Paskolos gavėjui suteikė pakankamą terminą susipažinti su Sutarties sąlygomis, visos Sutarties sąlygos 
Kredito gavėjui išaiškintos, aiškios ir suprantamos. 

2.3. Kredito gavėjas priėmė sprendimą sudaryti šią Sutartį ir jam yra žinomos bei suprantamos netinkamo Sutarties 
vykdymo neigiamos pasekmės.  

3. KREDITO SUTEIKIMAS 

3.1. Bankas įsipareigoja suteikti Kreditą Kredito gavėjui per 3 darbo dienas nuo Kredito gavėjo sąlygų pagal Sutartį 
įvykdymo: 

3.1.1. Kredito gavėjas sumokės Sutarties administravimo mokestį; 

3.1.2. Bankas ir Kredito gavėjas pasirašys Mokėjimo grafiką. 

3.1.3. Kredito gavėjas įvykdys kitas Sutartyje numatytas Kredito suteikimo sąlygas. 

3.2. Kredito gavėjas įsipareigoja ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų įvykdyti visas Sutartyje numatytas 
Kredito suteikimo sąlygas. Kredito gavėjui neįvykdžius ar netinkamai įvykdžius Sutartyje numatytas Kredito suteikimo 
sąlygas, Kredito davėjas turi teisę visiškai ar iš dalies atsisakyti suteikti Kreditą.  

4. KREDITO GRĄŽINIMAS IR MOKĖJIMŲ TVARKA 

4.1. Kredito gavėjas Sutarties Mokėjimo grafike nurodyta tvarka ir terminais įsipareigoja Kredito davėjui grąžinti Bendrą 
vartojimo kredito sumą, sumokėti Sutarties sudarymo mokestį, mokėti Palūkanas nuo Bendros vartojimo kredito 
sumos, taip pat mokėti Mėnesinį sutarties administravimo mokestį visą šios Sutarties galiojimo laikotarpį. Už tinkamą 
piniginių prievolių įvykdymą Kredito gavėjas atsako ir tais atvejais, kai mokėjimai pagal šią Sutartį atliekami naudojantis 
periodinio pervedimo mokėjimo paslauga. Kredito gavėjas šios Sutarties galiojimo laikotarpiu turi teisę nemokamai 
gauti mokėjimų pagal šią Sutartį grafiką. 

4.2. Visus mokėjimus, atliekamus šios Sutarties pagrindu, Kredito gavėjas privalo sumokėti į Kredito aptarnavimo sąskaitą, 
nurodytą specialiojoje Sutarties dalyje. Mokėjimo pavedimo informacijoje yra privaloma nurodyti Sutarties numerį. 
Visas sumas, mokėtinas pagal šią Sutartį, Kredito gavėjas nuo Kredito aptarnavimo sąskaitos nurašo be atskiro Kredito 
gavėjo nurodymo. 

4.3. Kredito gavėjas privalo užtikrinti, kad Mokėjimo grafike nurodytą Įmokos mokėjimo dieną nepriklausomai nuo to, ar ji 
yra darbo diena, ar ne, Kredito aptarnavimo sąskaitoje būtų reikiama lėšų suma Įmokai nurašyti. Kredito gavėjo 
prašymu arba savo iniciatyva Bankas gali nurodyti kitą Banko sąskaitą, į kurią Kredito gavėjas privalo atlikti mokėjimus 
pagal Sutartį. 

4.4. Kredito gavėjui praleidus Kredito ar jo dalies grąžinimo, Palūkanų, kitų Sutartyje numatytų mokėjimų terminus, Bankas 
turi teisę Kredito gavėjo mokėtinas sumas ir priskaičiuotus delspinigius be atskiro įspėjimo nurašyti iš Kredito 
aptarnavimo sąskaitos ir/ar kitų Kredito gavėjo sąskaitų, esančių Banke. Jei Kredito gavėjo sąskaitose lėšų reikiama 
valiuta nėra ar jų nepakanka, iš Kredito gavėjo sąskaitų nurašomos lėšos kita valiuta, Banko nustatytu keitimo kursu 
atliekant konvertavimą į valiutą, kuria turi būti atliekami mokėjimai. Šalys taip pat susitaria, kad kol nebus padengtas 
Kredito gavėjo įsiskolinimas pagal Sutartį, Bankas turi teisę nevykdyti jokių mokėjimų pagal Kredito gavėjo ar kitų 
asmenų pateiktus mokėjimo nurodymus iš Kredito gavėjo sąskaitų, esančių Banke, ir pirmiausia patenkinti savo 
reikalavimus pagal Sutartį. 

4.5. Visi mokėjimai, gauti vykdant šią Sutartį, paskirstomi šia tvarka: pirmąja eile - dengiamos išlaidos, susijusios su 
pradelstų mokėjimų išieškojimu, sutarties sudarymo, keitimo mokestis ir kiti mokesčiai pagal šią sutartį; antrąja eile – 
mokėjimo atlikimo dienai susikaupusi Mėnesinio Sutarties administravimo mokesčio suma; trečiąja eile – delspinigiai; 
ketvirtąją eile – mokėjimo atlikimo dienai susikaupusios palūkanos;  penktąja eile – mokėtina Bendra vartojimo kredito 
suma. Bankas turi teisę savo nuožiūra gautas lėšas paskirstyti įsipareigojimams pagal Sutartį dengti kitokiu eiliškumu, 
nebloginant Kredito gavėjo padėties. Mokėjimus, gautus vykdant šią Sutartį, Bankas turi teisę vienašališkai paskirstyti 
kita eile, nei nustatyta šiame punkte, su sąlyga, kad toks Banko vienašališkas gautų lėšų paskirstymas nepadidins 
Kredito gavėjo mokėtinos Bankui sumos ar kitaip neblogins Kredito gavėjo padėties, lyginant su ta, kuri būtų įmokėtas 
lėšas paskirsčius šiame punkte nustatyta eile. 

4.6. Jei Kredito gavėjas, įvykdydamas visus savo įsipareigojimus pagal šią Sutartį, sumoka daugiau nei privalėjo, permokėta 
suma lieka Kredito aptarnavimo sąskaitoje ir gali būti grąžinama Kredito gavėjui pagal jo atskirą prašymą.  

4.7. Išankstinis Vartojimo kredito Įmokų grąžinimas vykdomas be atskiro Kredito gavėjo prašymo šios Sutarties 8 dalyje 
nustatyta tvarka. 

5. PALŪKANŲ SKAIČIAVIMAS IR MOKĖJIMAS 

5.1. Sutartyje numatytos Palūkanos skaičiuojamos nuo Kredito gavėjo paimtos ir negrąžintos Kredito sumos laikant, kad 



 

- 3 - 

metuose yra 360 dienų, o mėnesyje – kalendorinis dienų skaičius. Palūkanos pradedamos skaičiuoti nuo pirmos Kredito 
suteikimo dienos ir skaičiuojamos iki viso Kredito grąžinimo Bankui dienos. Mokėtinų Palūkanų dydis ir jų mokėjimo 
tvarka nustatyta Mokėjimo grafike.  

5.2. Kredito gavėjas įsipareigoja Palūkanas Bankui mokėti kiekvieną mėnesį, priskaičiuotas Palūkanas sumokant Mokėjimo 
grafike nurodytą Palūkanų mokėjimo dieną. Palūkanos mokamos ta valiuta, kuria suteikiamas Kreditas. 

5.3. Sutartyje nurodytos Palūkanos yra fiksuotos palūkanos, galiojančios iki visiško įsipareigojimų Bankui pagal šią Sutartį 
įvykdymo. 

6. SUTARTIES SUDARYMO (ADMINISTRAVIMO) MOKESČIO MOKĖJIMAS IR KITI MOKESČIAI 

6.1. Sutarties sudarymo vienkartinį mokestį Kredito gavėjas įsipareigoja sumokėti Bankui Sutarties pasirašymo dieną arba 
Mokėjimo grafike nurodytą dieną. Bankui Sutartyje numatytais atvejais atsisakius suteikti visą ar dalį Kredito arba 
Kredito gavėjui grąžinus Kreditą ar jo dalį anksčiau termino, Bankas sumokėto Sutarties sudarymo vienkartinio 
mokesčio Kredito gavėjui negrąžina. 

6.2. Kredito gavėjas privalo mokėti Bankui su Kredito aptarnavimo sąskaita ir/ar jos administravimu susijusius mokesčius, 
kurie yra nurodyti Įkainiuose (jei taikoma).  

6.3. Kredito gavėjas įsipareigoja mokėti Bankui už Kredito gavėjui suteiktas kitas ne su Kreditu susijusias paslaugas pagal 
galiojančius Įkainius, taip pat padengti visas Banko išlaidas, susijusias su skolos pagal Sutartį išieškojimu. 

7. APSISPRENDIMO LAIKOTARPIS, SUTARTIES ATSISAKYMAS 

7.1. Kredito gavėjas, nenurodydamas priežasties, turi teisę atsisakyti Sutarties per 2 kalendorines dienas nuo lėšų pagal 
sudarytą Sutartį išmokėjimo dienos. Ne vėliau, kaip iki šio laikotarpio pabaigos, Kredito gavėjas privalo Kredito davėjui 
grąžinti Kredito gavėjui išmokėtą Kreditą be jokių palūkanų, kitų mokesčių, išlaidų ar kompensacijų. 

7.2. Kredito gavėjas, nenurodydamas priežasties, gali pasinaudoti teise atsisakyti Sutarties. Kredito gavėjas, norėdamas 
atsisakyti Sutarties privalo ne vėliau, kaip per keturiolika (14) kalendorinių dienų nuo Sutarties sudarymo dienos išsiųsti 
Kredito davėjui rašytinį pranešimą apie Sutarties atsisakymą ir (i) ne vėliau, kaip per trisdešimt (30) kalendorinių dienų 
nuo rašytinio pranešimo apie Sutarties atsisakymą išsiuntimo dienos grąžinti Kredito davėjui Bendrą vartojimo kredito 
sumą, taip pat (ii)  sumokėti visas iki faktinio Bendros vartojimo kredito sumos grąžinimo dienos susikaupusias 
mokėtinas Palūkanas. Jei Kredito gavėjas nesilaiko šiame Sutarties punkte nurodytos Sutarties atsisakymo tvarkos, 
terminų ir privalomų sąlygų, laikoma, kad Sutarties nebuvo atsisakyta. 

8. IŠANKSTNIS GRĄŽINIMAS 

8.1. Kredito gavėjas turi teisę bet kuriuo metu įvykdyti visus arba dalį savo įsipareigojimų pagal Sutartį anksčiau nei sueina 
atitinkamos Kredito dalies mokėjimo terminas, numatytas Mokėjimo grafike. Tai padaręs jis turi teisę į bendros 
Sutarties kainos sumažinimą, kurią sudaro likusio Sutarties trukmės laikotarpio, skaičiuojamo nuo vartojimo kredito ar 
jo dalies grąžinimo dienos, palūkanos, Sutarties administravimo mokestis ir kitos išlaidos, susijusios su Sutarties 
galiojimo trukme.  

8.2. Šalys susitaria, kad bendros kredito kainos sumažinimas nėra taikomas iki Kredito ar jo dalies grąžinimo anksčiau 
termino momento sumokėtų mokesčių Bankui atžvilgiu (pvz. Sutarties administravimo mokesčiui), t.y. sumokėti 
mokesčiai ir kiti mokėjimai Bankui pagal Sutartį nėra grąžinami Kredito gavėjui. Kredito gavėjui grąžinus visą Kreditą 
anksčiau termino laikoma, kad Sutartis yra pasibaigusi. 

8.3. Preziumuojama, kad Kredito gavėjas pasinaudojo teise anksčiau laiko įvykdyti visus arba dalį įsipareigojimų pagal šią 
Sutartį, jeigu Kredito gavėjas atlieka mokėjimą pagal Sutartį, į tranzitinę AB „Mano bankas“ sąskaitą nurodytą vartojimo 
kredito sutarties specialiųjų sąlygų 18 punkte. 

8.4. Kredito gavėjui pasinaudojus teise anksčiau laiko įvykdyti visus arba dalį įsipareigojimų pagal šią Sutartį, Kredito 
gavėjas apie visų arba dalies įsipareigojimų pagal Sutartį įvykdymą informuojamas raštu pateikiant pranešimą apie 
dalies įsipareigojimų pagal Sutartį pasibaigimą ir naują mokėjimo grafiką, arba pranešimą apie visišką įsipareigojimų 
pagal Sutartį įvykdymą, jeigu anksčiau termino įvykdomi visi Kredito gavėjo įsipareigojimai pagal šią Sutartį.  

8.5. Kredito gavėjui savo iniciatyva grąžinant Kreditą ar jo dalį Bankas nereikalauja kompensacijos už Kredito ar jo dalies 
grąžinimą anksčiau termino. 

9. SUTARTIES NUTRAUKIMAS 

9.1. Kredito davėjas turi teisę vienašališkai, nesikreipiant į teismą, nutraukti Sutartį prieš terminą dėl esminio šios Sutarties 
pažeidimo. Šalys susitaria, kad esminiu Sutarties pažeidimu yra laikoma: 

9.1.1. melagingos informacijos ar dokumentų pateikimas Kredito davėjui, siekiant suklaidinti Kredito davėją dėl 
Kredito gavėjo mokumo, asmens ar kitų aplinkybių, kurios yra laikomos esminėmis vertinant Kredito gavėjo 
galimybę sudaryti šią Sutartį; 

9.1.2. Esminis įsipareigojimų pagal šią Sutartį nevykdymas. Preziumuojama, kad esminis įsipareigojimų pagal šią 
Sutartį nevykdymas yra tada, kai Kredito gavėjas ilgiau kaip 30 kalendorinių dienų po rašytinio pranešimo apie 
Sutarties sąlygų nevykdymą išsiuntimo momento yra pradelsęs sumokėti daugiau kaip 10 proc. negrąžintos 
Vartojimo kredito sumos arba ilgiau kaip 3 mėnesius iš eilės nevykdo su piniginių prievolių vykdymu susijusių 
įsipareigojimų pagal šią Sutartį.  

9.1.3. atsiranda kiti Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyti Sutarties vienašališko nutraukimo pagrindai. 



 - 4 - 

9.2. Kredito davėjas apie Sutarties nutraukimą 9.1.2 ir 9.1.3 punktuose numatytais atvejais įsipareigoja pranešti Kredito 
gavėjui raštu iš anksto, likus ne mažiau nei keturiolikai (14) kalendorinių dienų iki Sutarties nutraukimo momento. 

9.3. Paaiškėjus šios Sutarties 9.1.1 punkte numatytoms aplinkybėms, ši Sutartis nutraukiama nedelsiant, be atskiro Kredito 
gavėjo įspėjimo apie būsimą Sutarties nutraukimą.  

9.4. Nutraukus Sutartį prieš terminą, Kredito gavėjas privalo nedelsiant grąžinti visą negrąžintą Bendrą vartojimo kredito 
sumą, negrąžintą Sutarties sudarymo mokestį, sumokėti paskaičiuotas Palūkanas iki Sutarties nutraukimo, Mėnesinį 
sutarties administravimo mokestį, kompensacines palūkanas ir kitas mokėtinas sumas pagal Sutartį. 

9.5. Kai Sutartis yra nutraukiama arba Kreditas nėra grąžintas suėjus Kredito grąžinimo terminui, Kredito gavėjas nuo 
Sutarties nutraukimo/pasibaigimo dienos taip pat įsipareigoja mokėti Kredito davėjui specialiosiose Sutarties sąlygose 
nustatyto dydžio kompensacines palūkanas. Šios palūkanos skaičiuojamos nuo negrąžinto Kredito likučio nuo 
Sutarties nutraukimo/pabaigos dienos iki visiško įsipareigojimų pagal Sutartį įvykdymo, laikant, kad metuose yra 360 
dienų, o mėnesyje – kalendorinis dienų skaičius.  

10. MOKĖJIMŲ NEVYKDYMO PASEKMĖS 

10.1. Sutartinių įsipareigojimų pavėluoto mokėjimo atvejais Kredito gavėjas nuo pradelstos sumokėti Įmokų sumos privalo 
mokėti specialiosiose Sutarties sąlygose nustatyto dydžio delspinigius už kiekvieną pradelstą dieną. Delspinigiai 
skaičiuojami iki faktinio pradelstų prievolių įvykdymo momento, bet ne ilgiau, kaip už 180 dienų laikotarpį nuo 
kiekvienos pradelstos Įmokos ar jos dalies.  

10.2. Kredito gavėjo delspinigių sumokėjimas neatleidžia Kredito gavėjo nuo šioje Sutartyje numatytų įsipareigojimų 
įvykdymo.  

10.3. Kredito gavėjui tinkamai ir laiku nevykdant Sutartimi prisiimtų įsipareigojimų, Kredito davėjas, įgyvendindamas Europos 
Parlamento ir Tarybos patvirtinto Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (BDAR) reikalavimus, taip pat Lietuvos 
Respublikos teisės aktuose numatytus duomenų apsaugos reikalavimus, turi teisę su Sutarties pažeidimu susijusią 
informaciją (pvz., skolos dydis, pradelstų dienų skaičius ir kt.), taip pat Kredito gavėjo asmens kodą, vardą, pavardę 
įsiskolinimo valdymo tikslais perduoti teisėtą interesą turintiems tretiesiems asmenims (pvz., duomenų valdytojams, 
tvarkantiems jungtines skolininkų duomenų rinkmenas). Šis duomenų perdavimas Kredito gavėjui gali turėti neigiamų 
pasekmių – duomenų apie Kredito gavėjo įsiskolinimą atskleidimas gali apsunkinti Kredito gavėjo galimybes ateityje 
gauti kreditą ar sudaryti kitokį finansinį susitarimą, nes informacija apie įsiskolinimo faktą duomenų bazėse gali būti 
prieinama dar dešimt (10) metų po įsiskolinimo padengimo. 

11. KREDITO GAVĖJO ĮSIPAREIGOJIMAI 

11.1. Kredito gavėjas privalo pateikti teisingą ir išsamią informaciją apie Kredito gavėjo tapatybę, šeimos sudėtį, apie savo 
ir savo šeimos finansinę būklę, gaunamas ir ateityje planuojamas gauti pajamas, esamus ir būsimus įsipareigojimus, 
kitą prašomą informaciją, būtiną Kredito gavėjo tapatybei patikrinti ir kreditingumui įvertinti. 

11.2. Jei Kredito gavėjas yra susituokęs, Kredito gavėjas įsipareigoja tinkamai informuoti sutuoktinį apie ketinimą sudaryti 
šią Sutartį, pateikti visus Kredito davėjo prašomus duomenis, būtinus Kredito gavėjo sutuoktinio tapatybei nustatyti ir 
mokumui patikrinti, taip pat pateikti sutuoktinio sutikimą sudaryti šią Sutartį.  

11.3. Kredito gavėjas įsipareigoja Sutartyje nustatytomis sąlygomis laiku mokėti Įmokas bei įvykdyti visus kitus Sutartyje 
numatytus Kredito gavėjo įsipareigojimus, įskaitant, bet neapsiribojant, prievolių įvykdymo užtikrinimo priemonių (jei 
taikoma) pateikimą teisės aktų numatyta tvarka. 

11.4. Kredito gavėjas įsipareigoja po Sutarties sudarymo momento be Kredito davėjo sutikimo neprisiimti jokių reikšmingų 
finansinių įsipareigojimų, turinčių ar galinčių turėti neigiamos įtakos įsipareigojimų pagal šią Sutartį vykdymui.  

11.5. Kredito gavėjas patvirtina, kad sudarant šią Sutartį Kredito gavėjo pateikta kontaktinė informacija (el. pašto adresas, 
telefono numeris, adresas korespondencijai) priklauso Kredito gavėjui arba yra faktiškai naudojami Kredito gavėjo, yra 
teisinga ir išsami. Kredito gavėjas per 2 (dvi) darbo dienas privalo raštu informuoti Kredito davėją apie pasikeitusius 
savo kontaktinius duomenis: telefono numerį, el. pašto adresą, gyvenamosios vietos adresą, taip pat apie vardo, 
pavardės, asmens kodo pasikeitimus, kitus duomenų pasikeitimus. Pažeidus šią pareigą Kredito gavėjas prisiima riziką, 
kad negaus Kredito davėjo siunčiamų pranešimų, įspėjimų, kitų dokumentų, o Kredito davėjas bus laikomas tinkamai 
pranešęs, informavęs ar įspėjęs Kredito gavėją. 

11.6. Kredito gavėjas privalo nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo atitinkamų aplinkybių atsiradimo, 
raštu pranešti Kredito davėjui apie bet kokias aplinkybes, dėl kurių Kredito gavėjui kyla rizika tinkamai neįvykdyti šios 
Sutarties, įskaitant, bet neapsiribojant: aplinkybes, susijusias su pajamų šaltinio praradimu, papildomų finansinių 
įsipareigojimų atsiradimu, kitas aplinkybes, dėl kurių Kredito gavėjas negalės laiku ir/ar tinkamai vykdyti šios Sutarties.  

12. KREDITO GAVĖJO PAREIŠKIMAI IR GARANTIJOS 

12.1. Kredito gavėjas užtikrina, kad jis turi teisę sudaryti Sutartį, jis nėra pateikęs prašymo neleisti sudaryti vartojimo kredito 
sutarčių ir tokia teisė nėra teismo sprendimu apribota. Sutartis neprieštarauja Kredito gavėjo pagal su trečiaisiais 
asmenimis sudarytas sutartis prisiimtiems įsipareigojimams. 

12.2. Kredito gavėjas užtikrina, kad: 

12.2.1. Bankui pateiktame prašyme (paraiškoje) bei kituose su Kredito gavimu susijusiuose Bankui pateiktuose 
dokumentuose nurodyti duomenys yra teisingi, be nutylėjimų ir atspindi faktinę padėtį; 

12.2.2. Sutarties pasirašymo dieną jis neturi jokių kitų finansinių įsipareigojimų pagal kredito, paskolos, garantijos 
išleidimo, išperkamosios nuomos, pirkimo – pardavimo išsimokėtinai, laidavimo, garantijos, turto įkeitimo ir 
kitas sutartis, išskyrus tuos įsipareigojimus, kurie Bankui buvo atskleisti kreipiantis į Banką dėl Kredito gavimo; 



 

- 5 - 

12.2.3. po kreipimosi į Banką dėl Kredito gavimo dienos neįvyko jokių neigiamų įvykių, kuriuos žinodamas Bankas 
nesuteiktų Kredito gavėjui Kredito, įskaitant, bet neapsiribojant Kredito gavėjo pajamos nėra sumažėjusios, 
turimų finansinių įsipareigojimų dydis nėra išaugęs ir pan. 

12.2.4. Kredito gavėjas pateikė Bankui išsamią informaciją apie visas šeimos pajamas ir finansinius įsipareigojimus. 

13. SUTARTIES GALIOJIMAS IR PAKEITIMAS 

13.1. Sutartis tarp šalių laikoma sudaryta ir įsigalioja nuo Sutarties su visais jos priedais pasirašymo dienos Banke arba 
kvalifikuotu elektroniniu parašu, arba nuotoliniu būdu elektroninio ryšio priemonėmis (jeigu Kredito gavėjas yra sudaręs 
su Banku elektroninių paslaugų teikimo sutartį). Interneto banke sudaryta Sutartis turi tokią pačią juridinę galią kaip ir 
Sutartis, sudaryta Banko padalinyje ar pasirašyta kvalifikuotu elektroniniu parašu. Sutartis galioja tol, kol Kredito 
gavėjas įvykdo visas savo prievoles Kredito davėjui pagal Sutartį. Sutarties trukmė sutampa su Kredito grąžinimo 
terminu, t.y. Sutartis galioja iki tol, kol Kredito gavėjas įvykdys Bankui visus savo įsipareigojimus pagal Sutartį. Jeigu 
Sutartis pasirašoma Banke, vienas Sutarties egzempliorius paliekamas Kredito davėjui, o kitų egzempliorių surašoma 
tiek, kiek yra Kredito gavėjų. Kiekvienas egzempliorius turi vienodą juridinę galią. Šalys pasirašo ant kiekvieno Sutarties 
lapo.  

13.2. Sutarties sąlygos gali būti keičiamos ar papildomos tik šalims raštiškai susitarus, išskyrus Sutartyje nurodytus atvejus, 
kai Sutarties sąlygas nustato ar keičia Kredito davėjas vienašališkai. Kredito davėjas turi teisę vienašališkai, be jokio 
išankstinio Kredito gavėjo informavimo ir/ar sutikimo, keisti Sutarties Bendrąsias sąlygas.  

14. KREDITO GAVĖJO INTERESŲ APSAUGA 

14.1. Kredito gavėjui yra žinoma, kad Bankas rinks apie Kredito gavėją informaciją būtiną Kredito gavėjo kreditingumo 
vertinimui ir įsiskolinimo valdymui, tvarkys jo asmens duomenis ir teiks gautą informaciją, įskaitant ir asmens duomenis, 
į Lietuvos banko sudaromą ir valdomą paskolų rizikos duomenų bazę.  

14.2. Kredito gavėjas yra informuotas, kad Kredito davėjas gali Kredito gavėjui el. paštu siųsti tiesioginės rinkodaros 
pranešimus, kuriuose pateikiama Kredito gavėjui aktuali informacija apie kitas (susijusias) Kredito davėjo teikiamas 
paslaugas. Kredito gavėjas gali bet kada (iš anksto arba bet kada vėliau) atsisakyti šių pranešimų siuntimo 
paspausdamas atitinkamą mygtuką gautame tiesioginės rinkodaros pranešime arba apie tai informavęs Kredito davėją 
raštu (pavyzdžiui, el. paštu). 

14.3. Sutarties sąlygos ir vykdant Sutartį šalių gauta informacija yra konfidenciali ir viešai neskelbiama be kitos šalies 
sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymų numatytus atvejus, taip pat informacijos atskleidimas nebus laikomas 
konfidencialumo įsipareigojimo pažeidimu, jeigu informacija pateikiama audito įmonei, kuri atlieka Banko veiklos ar 
finansinės atskaitomybės auditą, ir/ ar Banką kontroliuojančioms bendrovėms, ir/ar kitoms tai pačiai įmonių grupei, 
kaip ir Bankas, priklausančioms įmonėms, ir/ar asmeniui, užtikrinusiam Kredito gavėjo prievolių pagal Sutartį įvykdymą, 
ir/ar advokatams, kurie teikia teisines paslaugas bet kuriai iš Šalių, ir/ar kitiems Bendrosiose sąlygose numatytiems 
asmenims. Jei Kredito gavėjas praleis Sutartyje numatytus mokėjimo terminus, Banko nebesaistys šiame punkte 
numatyti konfidencialumo įsipareigojimai. 

14.4. Kredito gavėjas manydamas, kad Bankas pažeidė jo teises ar įstatymų saugomus interesus, prieš kreipdamasis į 
Lietuvos banką pirmiausia turi per 3 (tris) mėnesius nuo tos dienos, kurią sužinojo arba turėjo sužinoti apie savo teisių 
ar teisėtų interesų pažeidimą, raštu kreiptis į Kredito davėją ir nurodyti savo reikalavimą bei ginčo aplinkybes. Kredito 
davėjas Kredito gavėjo kreipimąsi išnagrinėja ir į jį atsako ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo kreipimosi gavimo 
dienos, jeigu kiti įstatymai nenustato kitaip. Šiame punkte nurodytus Kreditų gavėjo raštus Kredito davėjas nagrinėja 
nemokamai. Jeigu Kredito davėjo atsakymas Kredito gavėjo netenkina arba jeigu jam nurodytais terminais nebuvo 
pateiktas atsakymas, Kredito gavėjas per 1 (vienerius) metus nuo kreipimosi į Kredito davėją dienos turi teisę kreiptis 
į Lietuvos banką dėl ginčo sprendimo ne teisme įstatymų nustatyta tvarka. Kredito gavėjo kreipimasis į Lietuvos banką 
neatima iš jo teisės kreiptis į teismą. 

14.5. Kredito davėjo veiklą prižiūri ir nagrinėja ginčus kylančius iš šios Sutarties Lietuvos bankas, kurio adresas Gedimino 
pr. 6, LT-01103 Vilnius, adresas korespondencijai Totorių g. 4, LT-01121 Vilnius, el. pašto adresas: info@lb.lt 
elektroninio pašto adresas: pt@lb.lt, tinklalapis interne: www.lb.lt 

14.6. Daugiau apie Kredito gavėjo teisių gynybą informacijos pateikiama internete https://www.lb.lt/lt/vartotoju-ir-finansu-
rinkos-dalyviu-gincai. 

15. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

15.1. Bendrosios sąlygos, Mokėjimo grafikas yra neatsiejama Sutarties dalis. Kredito gavėjas, pasirašydamas Sutartį, 
patvirtina, kad su Bendrosiomis sąlygomis ir Įkainiais susipažino ir jam yra žinoma, kad ateityje su Bendrosiomis 
sąlygomis, Įkainiais bei kita su Sutarties vykdymu susijusia informacija jis gali susipažinti Banko padalinyje arba Banko 
internetinėje svetainėje adresu www.mano.bank.  

15.2. Visi Šalių pranešimai viena kitai turi būti pateikti raštu. Šalys susitaria, kad Kredito davėjo pranešimai išsiųsti Kredito 
gavėjui elektroniniu paštu ar SMS žinute mobiliojo telefono numeriu, kurie yra Kredito gavėjo pateikti Sutarties 
specialiose sąlygose, prilyginami rašytinės formos pranešimams: 

15.2.1. gautas pranešimas elektroniniu paštu laikomas tada, kai po jo išsiuntimo praėjo 24 (dvidešimt keturios) 
valandos; 

15.2.2. gautas pranešimas SMS žinute laikomas tada, kai po jo išsiuntimo praėjo 12 (dvylika) valandų; 

15.2.3. gautas pranešimas registruotu laišku laikomas tada, kai po jo išsiuntimo praėjo 5 (penkios) kalendorinės 
dienos. 

https://www.lb.lt/lt/vartotoju-ir-finansu-rinkos-dalyviu-gincai
https://www.lb.lt/lt/vartotoju-ir-finansu-rinkos-dalyviu-gincai
http://www.mano.bank/


 - 6 - 

15.3. Sutartyje numatyta Kredito davėjo prievolė dėl bet kokių pranešimų, dokumentų, informacijos Kredito gavėjui 
pateikimo bus laikoma tinkamai įvykdyta, jei Sutartyje numatytą pranešimą, dokumentus, informaciją Kredito davėjas 
pateiks tik vienam iš Kredito gavėjų (kai yra keli Kredito gavėjai), o atitinkamą pranešimą gavęs Kredito gavėjas 
įsipareigoja tinkamai pranešti apie tai kitam Kredito gavėjui ir sudaryti jam sąlygas susipažinti su gautos 
korespondencijos turiniu. 

15.4. Kredito gavėjas sutinka, kad Kredito davėjas perleistų savo reikalavimo teises į Kredito gavėją pagal Sutartį ir 
užtikrinimo priemonių sutartis tretiesiems asmenims be atskiro išankstinio Kredito gavėjo sutikimo. Apie teisių ir/ar 
pareigų perleidimą Kredito gavėjas informuojamas raštu. Kredito gavėjas be Kredito davėjo raštiško leidimo neturi 
teisės perleisti savo įsipareigojimų ir teisių pagal Sutartį tretiesiems asmenims. 

15.5. Jeigu Sutarties tekstas yra surašytas lietuvių ir užsienio kalbomis, esant neatitikimams tarp Sutarties tekstų 
skirtingomis kalbomis ar kilus nesutarimams dėl Sutarties tekstų skirtingomis kalbomis supratimo, vadovaujamasi 
Sutarties tekstu lietuvių kalba. 

15.6. Kredito gavėjui nevykdant ar netinkamai vykdant prievoles, kylančias iš Sutarties, Kredito davėjas gali imtis priverstinių 
skolos išieškojimo veiksmų. 

15.7. Sutarčiai taikoma Lietuvos Respublikos teisė. Ginčai tarp Šalių vykdant Sutartį sprendžiami derybų keliu. Nepavykus 
ginčų išspręsti derybų keliu, jie sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka kompetentingame teisme 
Vilniaus mieste. 


